МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВЕЛИЖАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
626032, Тюменская область, Нижнетавдинский район, село Иска, улица Береговая, 1 тел: (34533) 46-1-24, 46-2-56
факс 46-256   Е–mail: vsosh08@mail.ru

ПРИКАЗ

13  октября 2021 г.                                                                                       №

	Об утверждении состава рабочей группы
по координации работы по формированию
 у обучающихся функциональной
грамотности филиала МАОУ «Велижанская СОШ»-
«СОШ п. Чугунаево»

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Тюменской области от 23.09.2021 №681/ОД с целью реализации плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся, утвержденного приказом управления образования администрации Нижнетавдинского муниципального района от 12.10.2021 №468 «Об утверждении плана мероприятий по формированию у обучающихся функциональной грамотности в 2021-2022 учебном году», приказа управления образования от 12.10.2021 № 470

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав рабочей группы по вопросу формирования и оценке функциональной грамотности обучающихся филиала МАОУ «Чугунаевская СОШ»-«СОШ п.Чугунаево» согласно приложению.
2.Определить стажировочной площадкой по формированию и повышению уровня функциональной грамотности обучающихся 5-9 классов филиала МАОУ «Велижанская СОШ»-«СОШ п.Чугунаево».
3.В рамках выполнения «Дорожной карты» назначить ответственных за реализацию плана мероприятий по формированию у обучающихся функциональной грамотности (согласно приложению).
4.Контроль за исполнением  данного приказа возложить на директора
филиала   МАОУ «Велижанская СОШ»-«СОШ п.Чугунаево» Ильиных Людмилу Петровну.

Директор                                                                                 Н.В. Ваганова

С приказом ознакомлены :
 _______________Л.П.Ильиных
________________Г.М.Яковлева
________________М.Ш.Бахтеева
________________Р.А.Яруллина
_______________Л.С.Девятьярова

Приложение

Состав рабочей группы по вопросу формирования и оценке функциональной грамотности обучающихся

	Председатель рабочей группы
	Ильиных Людмила Петровна,
директор филиала МАОУ «Велижанская СОШ»-«СОШ п.Чугунаево»

	Ответственный за реализацию плана мероприятий по повышению функциональной грамотности; вопросы формирования математической грамотности; вопросы глобальных компетенций
	[bookmark: _GoBack]Яковлева Галина Михайловна, методист филиала МАОУ «Велижанская СОШ»-«СОШ п.Чугунаево»

Члены рабочей группы:

Ответственный за вопросы формирования естественно-научной грамотности и вопросы финансовой грамотности

Бахтеева Магдания Шаймухаметовна, учитель  биологии филиала МАОУ «Велижанская СОШ»-«СОШ п.Чугунаево»

Ответственный за вопросы читательской грамотности

Яруллина Рамиля Абдулхаевна, учитель русского языка и литературы филиала МАОУ «Велижанская СОШ»-«СОШ п.Чугунаево»

Ответственный за вопросы формирования креативного мышления

Девятьярова Лилия Салаватовна, учитель географии, руководитель ШМО филиала МАОУ «Велижанская СОШ»-«СОШ п.Чугунаево»